И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№61 от 26 октября 2020 года
	           Издание администрации
 Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 26 октября 2020 года №767 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики  от 30 декабря 2013 года №724  «О создании контрактной службы»
В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация Комсомольского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :
1. Приложение 1 к постановлению администрации Комсомольского района от 30 декабря 2013 года №724 «О создании контрактной службы» (с изменениями, внесенными постановлениями от 14 мая 2015 г. № 188, от 20 сентября 2016 г. № 273, от 01 марта 2017 г. № 74, от 16 июня 2017 г. № 280, от 24 октября 2017 г. № 560)  изложить в редакции  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы администрации
Комсомольского района                                                                               А.В. Краснов
Состав контрактной службы
	ФИО, должность, роль в контрактной службе

	Председатель контрактной службы:

	Краснов Александр Васильевич
	Заместитель главы администрации - начальник отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Заместитель председателя контрактной службы

	Соколова Ольга Рудольфовна
	Заведующий сектором юридической службы

	Секретарь контрактной службы

	Чернов Николай Сергеевич
	Ведущий специалист-эксперт сектора юридической службы

	Члены контрактной службы

	Акчурин Владимир Герольдович
	Заместитель начальника отдела капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	Кокшина Галина Алексеевна
	Заведующий сектором учета и отчетности - главный бухгалтер

с. Комсомольское
пост. №767 от 26.10.2020г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 26 октября 2020 года №770 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28 апреля 2020 года № 306 «О комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Комсомольского района Чувашской Республики»
Администрация   Комсомольского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28 апреля 2020 года № 306 «О комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Комсомольского района Чувашской Республики» следующие изменения:
пункт 3.3 Регламента работы комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Комсомольского района Чувашской Республики (приложение № 1) изложить в следующей редакции:
«3.3. По результатам  проведенных обследований территории Комсомольского района Чувашской Республики и выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности заведующий сектором специальных программ администрации Комсомольского района (заместитель председателя комиссии) составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ст. 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.»;
в приложении № 2:
вывести из состава комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении режима повышенной готовности на территории Комсомольского района Чувашской Республики (далее –  состав комиссии)  Осипова Александра Николаевича и возложить обязанности председателя комиссии на Краснова Александра Васильевича;
вывести из состава комиссии Гордеева Владимира Николаевича, Ракчеева Геннадия Герольдовича, Андрееву Ольгу Петровну, Лукиянова Юрия Геннадьевича;
ввести в состав комиссии:
Асеинова Расима Фатахутдиновича, главу Альбусь-Сюрбеевского сельского поселения, заместителя председателя комиссии (по согласованию);
Орешкина Александра Титовича, главу Новочелны-Сюрбеевского сельского поселения, заместителя председателя комиссии (по согласованию);
Осипова Андрея Аркадьевича, главу Тугаевского сельского поселения, заместителя председателя комиссии (по согласованию).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы администрации
Комсомольского района                                                                               А.В. Краснов
с. Комсомольское
пост. №770 от 26.10.2020г.

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ от 26 октября 2020 года №777 «О внесении изменений в постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 25.03.2015 г. № 129 «Об утверждении Правил определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, предоставляемых без проведения торгов»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, администрация Комсомольского района постановляет:
1. Внести в Правила определения цены земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, предоставляемых без проведения торгов, утвержденные постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 25.03.2015 г. № 129 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 12 сентября 2016 г. № 260) следующие изменения:
в пункте 2:
абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«членами садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества земельных участков, образованных из земельного участка, предоставленного такому товариществу, за исключением земельных участков общего назначения»;
дополнить абзацем седьмым следующего содержания:
«резидентами индустриальных (промышленных) парков, резидентами территорий опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), инвесторами масштабных инвестиционных проектов, являющимися собственниками зданий, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся на территориях индустриальных (промышленных) парков, территориях опережающего социально-экономического развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов), реализации масштабных инвестиционных проектов, в отношении которых цена земельных участков устанавливается в размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка.»;
дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3. При заключении договоров купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Комсомольского района Чувашской Республики, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, расположенных на таких земельных участках, предоставляется рассрочка в порядке, установленном Собранием депутатов Комсомольского района Чувашской Республики.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Врио главы администрации
Комсомольского района                                                                     А.В. Краснов

с. Комсомольское
пост. №777 от 26.10.2020г.
	Учредитель:
Администрация
Комсомольского района Чувашской  Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское,
ул. Заводская, д. 57
	Тираж:
360 экз.

	 Отв. за выпуск:
 Крюкова Т.В.